spectaculū Antonius: scutū fidei et loricam
spei bonus prelator̄ arripuit: nibilominus
memoratū animal palmar̄ fructus eides
ad viaticū quasi pacis obsides offerebat.
Quo cognito: gradū pressit Antonius: et
quis naz esset interrogans hoc ab eo respō
sum accepit. Mortalis ego sum et unus ex
accolis heremis quos vario delusa errore
gentilitas faunos et satyros et incubos co
lit legatō fungor gregis mei: Precamur
vt pro nobis comūnē dominū depreceris
quē pro salute mundi oliz yenisse cognoui
mus: nā in yniuersam terraz exiuit sonus
eius. Talia eo loquēt: longetus viator
yberty lacrimis faciē rigabat: quas ma
gnitudo leticie indices cordis effuderat:
Haudebat quippe de christi gloria et de
interitu sathanē: simulque ammirans
quod eius posset intelligere sermonem: et
bacculo humuz percutiens: aiebat. Vebi
bi alexandria: que pro deo portenta ve
neraris: veb tibi ciuitas meretrīx: in quā
totius orbis demonia confluxere. Quid
nūc dictura es? Bestie xp̄z loquūtur: et tu
pro deo portēta veneraris. Nec duz: ver
ba compleuerat: et quasi pennigero vola
tu petulcū animal ausfugit: Hoc ne cui ad
incredulitatem scrupulū moueat: sub re
ge Constantio yniuerso mundo teste de
fenditur. Nam ad alexandrīā istiusmodi hō
viuus perductus magnū populo spectacu
lum prebuit: et postea ne cadauer exanime
calore elstatis dissiparetur. sale insulsum
ad Antiochiam vt ab imperatore videre
tur allatum est. Sed vt propositum p
sequar Antonius cepta regiōe pergebat:
ferarum rātū vestigia intuēs et heremis
latam vastitatem: quid ageret. quo verte
ret gradum nesciebat. Jam altera fluxe
rat dies restabat vnu: vt dseri se a xp̄o nō
posse īfideret. Perleueras lecūdas ī ora
tiōib⁹ exigit tenebras: et sub dubia adhuc
luce. nō lōge ītueſ lupaz sitis ardorib⁹ an
helatē: ad radices mōtis irrepe. Quā secu
t⁹ ē occulis et iuxta speluncā sūra abis
set accedens: cepit introspicere nihil curi
ositate proficiente te ebris. arentibus

viiiii. Veruz: vt scriptura ait: perfecta dilectionis foras mittit timore: suspenso gradu et anhelitu tēperato: callidus explorator ingressus est: ac paulatiz p̄grediens sepiusq; subiustens sonū aure captabat. Tandem ḡce noctis horoz procul lumen in tuitus. dñi audius properat: offenso pede lapidez in strepitū concitabat. Post cuius sonitū beatus Paulus hostiū quod patet claudens: sera obscurauit. Tunc vero Antonius pre foribus corruens: vsq; ad sextaz et eo amplius horaz adituz precabatur: dicens. Quis sum. ynde et cur veneris nosti. Scio me nō mereri conspectū tuū: tamen nisi video: nō recedā. Qui bestias suscipis: hominē cur repellis? Quesui et iuueni. Pulsu vt aperiatur mibi. Qd si nō ī petro. hic moziar ante postes tuos. certe se pelies vel cadauer meū. Talia perstabant memoraz: fixusq; manebat. Ad quē respōsum Paulus ita reddidit. Heros. Nemo sic petit ut minetur. Nemo cum lachrimis calumniam facit: et minaris si non recipias te. cum moriturus adueneris. Sic arridēs patefecit ingressum. Quo aperto. dum in mutuos miscerētur amplexus: propriis se salutare ceperunt nominibus. gratie domino in cōmune ab eis referūtur. Et post sanctum osculum: residens Paulus cum Antonio. ita exorsus est. En quē tāto labore quesisti: putribus senectute membris operit tinctula canicies. En yides hominē in puluerem mox futurum. Verum quia caritas omnia sustinet: narra mibi queso quonodo sese hominum genus habeat. an in antiquis yrbib⁹ noua recta consurgant quo mūdus regatur imperio. an supersint aliqui qui demonum errore decipiuntur. Inter has sermocinationes suspiciunt alienum coruum in ramo arboris consedisse. Qui inde leniter subuolās: integrum parente mirantiū ora depositus. Post eius abscessum eya inquit Paulus. dominus nobis prandium misit. Verc pius vere misericors. Sexaginta iam anni sunt q̄ dimidiū semper panis fragmenta acceperit. Verum ad aduentum tuum militibus suis

christ⁹ duplicauit annam. Igitur in deum gratiarum actione celebrata: super nitrei fontis marginem yterque consedit. Vinc vero quis frangeret panem aborta contentio: pene diem duxit in vesperum. Paulus more cogebat hospitii. Antonius iure resellebat etatis. Tandem consiliū fuit ut apprehenso e regione pane: duz ad se quisque nititur: pars sua remansit in manibus. Dehinc paululum aque proni in fonte oze libarunt: et immolantes deo sacrificium laudis: noctem transegerē vigilius. Num que iam esset terris redditus dies: beatus Paulus ad Antoniuū sic locutus est. Oli te frater in istis regionibus habitare sciebam: olim conseruum meum mibi promiserat dominus. Sed quia iam dormitionis tempus aduenit. et quod semper cupieram distoliū et esse cum christo: peracto cursu. superest mibi corona iustitiae. tu missus a domino es. qui humo corpusculum tegas: immo terraz terre reedas. His Antonius auditis: flens et gemens ne se desereret. atq; ut comitez talis itineris acciperet: precatatur. Et ille. Non debes inquit querere que tua sunt: sed que aliena. Expedit quidem tibi sarcina carnis abiecta agnum sequi: sed et ceteris expedit fratribus. ut tuo adhuc instituantur exemplo. Oorbem p̄ge queso. nisi molestum est: et palliū quod tibi Athanasius episcopus dedit. ad obuendum corpusculum meum defer hoc. Hoc autem beatus Paulus rogauit. non q̄ magnopere curaret. ytrum tectum pretresceret cadauer an nuduz: quippe qui tāti temporis spatio contextis palmarum foliis yestiebatur: sed ut a se recessenti: meror sue mortis alleuiaretur. Stupefactus Antonius qd de athanasio et de pallio eius audierat. quasi christum in Paulo videns. et in pectorē eius duz venerans vltra respondere nihil ausus est: sed cum silentio lachrimans. exosculatis eius oculis manibusque. ad monasteriuū quod postea a sarracenis occupatum est: regrediebatur. Neque vero gressus sequebantur animum: sed cum corpus inane ieunius seni-

Prima pars

les etiam animi frangerent animo vincebat etatem. Tandem defatigatus et anhelans ad habitaculum suum: confessio itineris peruenit. Qui cu[m] duo discipuli qui ei iam longeuo ministrare ceperant occurrisset: dicentes. **Ubi tam diu moratus es pater?** respondit. **Ueb mibi peccatori: qui falsus monachi nomen fero.** **Uidi belyam et Jo-**annem in deserto: et vere in paradiſo. **Pau-**lum vidi. Ac sic ore compreſſo: et manu verberans peccato[r]: a cellula pallium protulit. Rogantibusq[ue] discipulis ut plenius quid nam esset rei exponeret: ait. **Tempus lo-**quendi et tempus tacendi. Tunc egressus foras: et nec modicum quide cibi sumens: per viam qua venerat: regrediebatur. Il- lum sciens illum videre desiderans illum oculis ac mente complectens: timebat enim quod euenit: ne se absente debitum Christo spiritum redderet. Cum iam dies illuxisset alia: et trium horarum spatio iter remaneret: vidi inter angelorum cateruas: et in ter prophetarum et apostolorum choros: niueo Paulum sandore fulgentem in sublime coſcedere. Et statim in facie procidens fabulum capiti suo superiacebat: plorans atque ciuilans. **Cur me inquit Pau-**le dimittis? **Cur abis insalutatus?** Lam tarde nos? Cito recedis? Referebatq[ue] postea beatus Antonius tanta se velocitate quod reliquum erat vie cucuruisse: ut ad instar avis preuolaret. Nec immerito Nam introgressus speluncam vidi genu bus complicatis erecta ceruice: extensisq[ue] manibus in altum corpus exanime: ac prium et ipse vivere eum credens pariter orabat. Postq[ue] vero nulla ut solebat suspiria precantis audiuit in flebile osculuz ruens: intellexit q[uod] etiam cadauer sancti viri deum cui omnia vivunt: officio gestus p[ro]curetur. **G**igitur obuoluto et plato foras corpor[em]: psalmis quoq[ue] ex christiana traditione catatis: costristabatur Antonius q[uod] sarculum quo terram foderet non habebat. Fluctus angario mentis estu et secum multa replicans. Si ad monasterium reuertar. qua tridui iter est: sib[ic] mane nihil ultra pro-